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Wągrowiec, dnia 06.03.2023 r.
RI.271.3.2023.FZ
Wyjaśnienie Nr 3
 do Specyfikacji Warunków Zamówienia

w postępowaniu o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne określone na podstawie art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych zwanej dalej "ustawą Pzp" prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji  na postawie art. 275 pkt. 1 w/w ustawy.

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA:

,,Przebudowa drogi gminnej Krosno-Bukowiec”
Zgodnie z Art. 284 ust. 1 i 2 Ustawy Pzp Zamawiający informuje, że w związku z prowadzonym postępowaniem, wpłynęły pytania dotyczące w/w zamówienia:

PYTANIE NR 5
Dotyczy rozdz. XI pkt 2 ppkt 1) SWZ. Prosimy o wyjaśnienie stwierdzenia "nie mniejszej niż 5%", które oznacza, że kwota zaliczki może być większa od 5%. Powołując się na Art. 99 ust. 1 ustawy PZP oraz w celu zapewnienia równego traktowania oferentów, prosimy o jednoznaczne opisanie warunków i okoliczności, na podstawie których będzie udzielona zaliczka większa niż 5% wartości umowy brutto.
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5
Zamawiający informuje, że w Rozdziale XI. SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy, w pkt. 2 wpisane zostały zasady i warunki otrzymania dofinansowania z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, w tym m.in. zapis:
1) w przypadku zadań inwestycyjnych realizowanych w okresie nie dłuższym niż 12 miesięcy – zaliczka przekazywana będzie Wykonawcy w kwocie nie mniejszej niż 5% wynagrodzenia, dofinansowanie wypłacone zostanie po zakończeniu realizacji Inwestycji.
Jest to zapis wynikający z wstępnej promesy i oznacza że Gmina Wągrowiec musi zapewnić zaliczkę przewidzianą dla Wykonawcy w kwocie nie mniejszej niż 5% wynagrodzenia, wynikającego z promesy wstępnej.
Szczegółowe jednoznaczne warunki rozliczenia z Wykonawcą określone zostały w  projektowanych postanowieniach umowy § 5 Wynagrodzenie i warunki zapłaty, w tym m.in.:
· Zamówienie stanowiące przedmiot niniejszej umowy jest finansowane zgodnie z Wstępną Promesą: w części 70,92 % z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz z 29,08% wkładu własnego Zamawiającego.
· Strony ustalają, że rozliczenie za wykonany przedmiot umowy w części dotyczącej dofinansowania nastąpi w jednej transzy po zakończeniu realizacji inwestycji i odbiorze końcowym, zgodnie z wytycznymi wynikającymi z Promesy wstępnej dotyczącej dofinansowania inwestycji. W związku z czym na tę część Wykonawca będzie mógł wystawić 1 fakturę.
· Strony ustalają, że Wykonawca będzie mógł wystawić 2 faktury na wkład własny Zamawiającego, wynoszący do 29,08 % wartości wynikającej z Promesy Wstępnej.
· W sytuacji, gdy wynagrodzenie Wykonawcy przekroczy wysokość wynagrodzenia wynikającego z Wstępnej Promesy, Wykonawca na pozostałą część będzie mógł wystawić maksymalnie 2 faktury.
Z powyższego wynika, że zaliczka przekazywana będzie wykonawcy w wysokości do 29,08% wartości wynikającej z Promesy wstępnej, a nie z wartości umowy brutto.
PYTANIE NR 6

Dotyczy rozdz. XXIV pkt 2 SWZ. We wskazanym punkcie Zamawiający określił, że

„Wynagrodzenie ryczałtowe (…) obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych (…) przedmiarami robót”. Zapis ten stoi w sprzeczności z pierwszym zdaniem na str. 4 SWZ oraz pierwszym wersem na stronie 5 SWZ, że przedmiary robót należy traktować pomocniczo, a to zapewne z uwagi na ryczałtowy charakter wynagrodzenia. Prosimy zatem o wyjaśnienie, czy Wykonawca zobowiązany jest wycenić roboty zgodnie z projektem, w tym STWIOR, czy ma się bezwzględnie trzymać przedmiarów robót dostarczonych przez Zamawiającego.
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6

Zamawiający informuje, że w przywołanym powyżej Rozdziale XXIV pkt. 2 widnieje zapis:

Wynagrodzenie ryczałtowe, o którym mowa w ust. 1 obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, przedmiarami robót, oraz specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót, w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy, a także oddziaływania innych czynników mających lub mogących mieć wpływ na koszty.  W wycenie robót należy ująć wszelkie roboty tymczasowe i towarzyszące (wynikające m.in. z technologii robót oraz koszty badań, prób, składowania materiałów, utrzymania placu budowy, obsługi geodezyjnej i powykonawczej itp.). Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy nie może być podstawą do żądania zmian wynagrodzenia umownego.

Zamawiający informuje, że roboty należy wycenić zgodnie z dokumentacją projektową, specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót, natomiast przedmiary robót są dokumentem pomocniczym. 
PYTANIE NR 7
Dotyczy § 5 ust. 14-17 wzoru umowy. We wskazanych ustępach zaszła pomyłka redakcyjna – w każdym z nich jest odwołanie do ust. 9, a wygląda na to, że powinno być odwołanie do ust. 13.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7

Zamawiający dokonał poprawienia w projektowanych postanowieniach umowy w § 5 ust. 14-17 odwołań do właściwych ustępów. Poprawione projektowane postanowienia umowy Zamawiający przedkłada w załączeniu.
PYTANIE NR 8

Dotyczy § 7 ust. 10 pkt 2), ust. 14 i ust. 23 wzoru umowy. Prosimy o zmianę wymaganego przez Zamawiającego terminu płatności dla Podwykonawców na 30 dni od dnia doręczenia faktury i tym samym doprowadzenie tego warunku do zgodnego z Art. 464 ust. 2 ustawy PZP. Należy tu też wskazać, że procedury wewnętrzne w kwestii obiegu dokumentów i dokonywania zapłat zobowiązań wobec Podwykonawców oraz wynikające z nich ograniczenia sprawiają, że Wykonawca stanowiący rozbudowaną organizację nie jest w stanie zagwarantować uregulowania każdej płatności w 20 dni od dostarczenia mu faktury. Aspekt ten jest tu szczególnie istotny w kontekście kary umownej za choćby jednodniowe opóźnienie w zapłacie, którą Zamawiający określił w par. 10 ust. 2 lit. f) wzoru umowy, która dodatkowo nie jest zależna od wartości faktury wystawionej przez PW (taka sama dla np. 100 zł i 100 tys. zł).

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8

Zamawiający pozostawia termin płatności dla Podwykonawców w ilości dni określonych w projektowanych postanowieniach umowy. 

PYTANIE NR 9

Dotyczy § 8 ust. 2 wzoru umowy. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia jakiejś wady, okres gwarancji zostanie przedłużony na tę naprawianą lub wymienianą część (np. punktowe zapadnięcie chodnika), a nie na cały zakres zrealizowanej inwestycji.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9

Zamawiający informuje, ze zgodnie z § 8 ust. 1 gwarancja udzielona zostaje na przedmiot umowy. Gwarancja dotyczy robót budowlanych oraz wbudowanych i zamontowanych urządzeń. Okres gwarancji przedłużony zostanie na cały przedmiot umowy, a nie na naprawianą lub wymienianą część.
PYTANIE NR 10

Dotyczy § 16 ust. 2 wzoru umowy. Wykonawca podnosi, że wskazany zapis jest rażąco sprzeczny z Art. 99 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zamawiający jest zobowiązany jednoznacznie określić przedmiot zamówienia i związany z tym zakres zobowiązania Wykonawcy. Zapisy w stylu, że Wykonawca wykona ewentualne inne roboty budowlane (nie objęte zamówieniem), za które nie przysługuje mu dodatkowe wynagrodzenie, może stanowić podstawę do zarzucenia Zamawiającemu nierównego traktowania oferentów i zachwiania uczciwej konkurencji, gdyż Wykonawca nie może mieć pewności, że gdyby przetarg wygrała inna firma, to dane roboty byłyby jej zlecone, czy nie. W związku z tym, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanego ustępu lub wprowadzenie przedmiotowych prac do przedmiotu umowy.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10

Zamawiający dokonał wykreślenia § 16 ust. 2 z projektowanych postanowień umowy.
PYTANIE NR 11

Prosimy o informacje czy znak aktywny B-20 „STOP” ma zostać zasilony solarnie czy z sieci? Prosimy o wytyczne.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11

Zamawiający informuje, że znak aktywny B-20 „STOP” ma być zasilany solarnie – panel + akumulator + sterownik.
PYTANIE NR 12

Prosimy o zamieszczenie wytycznych lub specyfikacji dotyczących radarowego wyświetlacza

prędkości.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12
Zamawiający informuje jak poniżej:

Radarowy wyświetlacz prędkości powinien dokonywać ciągłego (pulsującego) pomiaru prędkości nadjeżdżających pojazdów.

Faktyczna prędkość nadjeżdżającego pojazdu powinna zostać wyświetlona na diodowym wyświetlaczu prędkości w sposób następujący: 

- światłem ciągłym gdy nadjeżdżający pojazd nie przekroczył dozwolonej prędkości,

- światłem migającym z częstotliwością 1–2 Hz gdy nadjeżdżający pojazd przekroczył dozwoloną prędkość wraz z napisem „ZWOLNIJ”,

- gdy w zasięgu pracy czujnika (radaru) nie pojawił się żaden pojazd wyświetlacz pozostaje ciemny,
- możliwość zmniejszenia intensywności świecenia diód LED po zapadnięciu zmroku.

W skład wyświetlacza wchodzą:

- kasetonowa obudowa, 

- odblaskowe lico pokryte folią fluorescencyjną III generacji, 

- radarowy czujnik prędkości,

- diodowy (LED) wyświetlacz prędkości,

- diodowy (LED) napis ostrzegawczy „ZWOLNIJ”,

- układ zasilający umożliwiający zasilanie tablicy w energię elektryczną z baterii słonecznych 

- panel solarny,

- akumulator,

- konstrukcja nośna,

- fundament.

Licznik powinien posiadać możliwość resetowania, oraz być łatwo dostępny dla Zarządcy.

PYTANIE NR 13

Zgodnie z wytycznymi Instytutu Badawczego Dróg i Mostów maksymalny okres gwarancyjny dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego powinien wynosić 12 miesięcy a grubowarstwowego 36 miesięcy.

W związku z powyższym wnioskujemy o wyłączenie oznakowania poziomego z deklarowanego przez Wykonawcę w formularzu ofertowym okresu gwarancji (60-72 miesięcy) na cały przedmiot zamówienia.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13

Zamawiający informuje, że okres gwarancji dotyczy całego przedmiotu zamówienia.
PYTANIE NR 14

W dokumentacji przetargowej występuje niespójność w zakresie uziarnienia mieszanki mineralno asfaltowej na warstwę wyrównawczą / wiążącą. W specyfikacji technicznej D.05.03.05a wskazano mieszankę AC11W, natomiast zgodnie z pozostałą częścią dokumentacji (opis techniczny, przekroje, przedmiar ) należy wbudować AC16W. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 14

Zamawiający informuje, że do warstwy wyrównawczej / wiążącej należy stosować mieszankę AC16W wg WT-1 2014 i WT-2 2014.

PYTANIE NR 15

W dokumentacji przetargowej występuje niespójność w zakresie uziarnienia mieszanki mineralno asfaltowej na warstwę ścieralną. W specyfikacji technicznej D.05.03.05b wskazano mieszankę AC8S, natomiast zgodnie z pozostałą częścią dokumentacji (opis techniczny, przekroje, przedmiar ) należy wbudować AC11S. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 15
Zamawiający informuje, że do warstwy ścieralnej należy stosować mieszankę AC11S wg WT-1 2014 i WT-2 2014.

